
monitor
6 STÁTNÍ SLUŽBA

Koalice se dohodla s opozicí 
na znění služebního zákona

7 DOPRAVA
Složení nového týmu, který 
ministr dopravy dosadil na 
vedoucí místa ŘSD, připomíná 
hvězdnou pěchotu

8 VTK GROUP
Pokus o podvodné převzetí 
kontroly nad skupinou Vítko
vice Machinery Group nevyšel

9 KOSMICKÝ PRŮMYSL 
SpaceX přináší USA globální 
kosmické zakázky

téma
10 INVESTICE

Stavební spoření se vašim 
potomkům v delším časovém 
horizontu nevyplatí

názory
16 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
17 PROJECT SYNDICATE
18 MAKROEKONOMIKA
20 ZAZNĚLO V REDAKCI
21 PALUBNÍ DENÍK

report
22 RADIM JANČURA

Korupce nezmizela s tím, že 
se vyměnila vláda, říká majitel 
firmy RegioJet

27 DOPRAVA
Radim Jančura postavil 
úspěšnou firmu, která sype 
miliony do ztrátových vlaků

28 POLITIKA
Výběrem pražského volebního 
lídra ANO předvedlo, že ani 
Babišova firma nefunguje 

31 STAVEBNICTVÍ
Stát chce přehodit rizika na 
stavební firmy 

34 BRAND STORY
Butiky pro Paříž i Moskvu se 
rodí v Nupakách u Prahy 

36 POLITIKA
Před komunálními volbami 
nastal úprk z ODS 

38 TECHNOLOGIE
Česká firma vyvíjí létající 
roboty pro civilní využití 

40 EY SVĚTOVÝ PODNIKATEL 
ROKU 2014
Fotoaparáty Leica mohly 
skončit dříve, než začaly

43 ZDRAVOTNICTVÍ
Když se firmám nevyplatí dělat 
lékové studie, lékaři musejí 
improvizovat. Riziko je na nich 

46 NĚMECKO
К pádu východního bloku 
přispěli před čtvrtstoletím 
i pražští uprchlíci z NDR 

49 ENERGETIKA
Dvojkou ruského jaderného 
programu byl tajemný 
Dolležal, na Ukrajině narozený 
inženýr s vazbami na Česko 

52 PAVEL ČESNEK
Luhansk je město duchů, 
vypráví podnikatel, kterého 
z Ukrajiny vyhnala válka 

56 HISTORIE
Do SNP se právě před 70 lety 
zapojila i 2. paradesantní 
brigáda. Její poslední žijící 
příslušnicí je Božena Ivanová 

60 MAĎARSKO
Viktor Orbán dal otevřeně 
sbohem liberální demokracii

63 BANKOVNICTVÍ
Evropa se kvůli Banco Espírito 
Santo snaží najít nový způsob 
záchrany evropských bank

64 PERU
Peruánci věří první dámě 
víc než svému prezidentovi. 
Ollantu Humalu jeho choť 
vystřídá možná už za dva roky 

66 KYBERBEZPEČNOST
Trh s korporátní bezpečností 
roste rychleji než kterýkoli jiný 
segment globální ekonomiky 

68 ŠKODA AUTO
Uchazeči o studium 
ve Škodě Auto musejí složit 
přísné zkoušky a mnozí jsou 
odmítnuti, jinde to tak nebývá 

70 KNIHA
Přinášíme exkluzivní ukázku 
z knihy Tomáše Perglera Babiš: 
Příběh oligarchy

hyde park
74 MAKROEKONOMIKA

Tentokrát má měnová politika 
na snižování rizik pro finanční 
stabilitu pozitivní vliv 

76 YUKOS
Moskva dala najevo, že 
rozhodčí nález, který i
akcionářům Yukosu přiřkl A 
vysoké odškodnění, je Ш
zpolitizovaný В

78 CHUDOBA
Češi potřebným pomáhají, 
korporátní charitu brzdí daně

79 MANAŽERSKÝ PANEL 
Spojení byznysu s neziskovým 
sektorem je výhodné pro obě 
strany

light
80 HUDBA

Hudební trh se zaplňuje 
nástupci legendárního 
walkmanu pro fajnšmekry

84 TECHNOLOGIE
Z laboratoří do obýváků míří 
virtuální světy, které mění 
nejen herní průmysl

87 BRAZÍLIE
Pražský Žid Alfred Sobotka 
prorazil v Brazílii jako zlatník. 
Nyní pomáhá Čechům 
proniknout na tamní trh

90 FOTOSTORY
Na enduro Simson S51 se 
v 80. letech stály dlouhé 
fronty. A kdo ho pořádně 
pulíroval, může za něj i dnes 
dostat víc než za leckteré ojeté 
auto

92 FASHION CLUB
V centru Prahy se spojil 
Fashion Club s kvalitní 
restaurací. Výsledkem je něco 
mezi eidamem a mozzarellou

94 SPOLEČNOST
95 KÁVA S... DAVIDEM 

NEKOVÁŘEM 
Dcera švédského 
nábytkářského koncernu 
vyráží na nákupy klasických 
obchodních domů, říká ředitel 
expanze Inter IKEA Centre pro 
Česko a Slovensko

96 LIDÉ A PODNIKY
98 POZVÁNKY


